
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che a partire dal prossimo mese di febbraio il Centro Culturale organizza un ciclo di 

incontri dedicati a temi a carattere scientifico a cui parteciperanno in qualità di relatori personalità del 

mondo della scienza di fama internazionale;

Premesso inoltre che il ciclo è stato organizzato avvalendosi della consulenza del dott. Mario 

Gargantini, giornalista scientifico e direttore della rivista MCquadro;

Precisato che aprirà il ciclo il Prof. Duccio Macchetto astrofisico e direttore di ricerca della Space 

Telescope Science dell'Osservatorio Hubble di Baltimora a cui seguiranno gli interventi di Vincenzo 

Tagliasco, docente di biogenetica presso l'Università di Genova, Edoardo Boncinelli docente universitario 

presso l'Università del San Raffaele di Milano e chiuderà il ciclo Giampaolo Bellini docente dell'Università 

di Milano e membro dell'Istituto nazionale di Fisica nucleare;

Visto il piano di spesa:

- compenso ai relatori                euro   3.000,00

- rimborso spese viaggio              euro   1.200,00

- ospitalità                          euro     540,00

- stampa manifesto                    euro     708,00



- stampa depliant                     euro   1.320,00

- stampa buste                        euro     312,00

- progetto grafico                    euro   2.400,00

- affissioni                          euro     700,00

- consulenza scientifica              euro   1.200,00

                                      _______________

                            Tot.      euro  11.380,00

                            _________________________

 Precisato inoltre che la manifestazione si avvale del sostegno della ditta IFI Arredi bar con sede a 

Tavullia che partecipa con un contributo finanziario;

Precisato che con il presente atto verranno assunti impegni limitatamente alle spese per la stampa 

dei materiali (manifesto, depliant, buste) rimandando a successivo atto l'integrazione delle spese in attesa 

della formalizzazione della sponsorizzazione; 

 

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di 

servizio per il periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Ritenuto necessario procedere agli acquisti necessari per la realizzazione della manifestazione;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A

- di dare corso alle spese necessarie per la organizzazione del ciclo di incontri dal titolo "Dialoghi di 

scienza" per una spesa complessiva di euro 11.380,00;

- di dare atto che con la presente determinazione  verranno finanziate spese limitatamente  a euro 

3.040,00 che faranno carico  sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e beni non ammortizzabili centro 

culturale" del bilancio 2005 - impegno n. 546 -;

 - di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL31050/ASD-DEL     Determina D. n. 63 del 14.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


